
DESIGNASE A LOS FUNCIONARIOS PROFESIONALES DEL 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN REGIÓN DE 

LOS RÍOS, PARA CONFORMAR LA “COMISIÓN 

EVALUADORA DE LA LICITACIÓN” Y “COMISIÓN 

TÉCNICA REVISORA DE LA CONSULTORÍA” DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº12/2020, “DISEÑO ESPACIOS 

PÚBLICOS 2020, SERVIU LOS RÍOS”, ID 5751-18-LP20 PARA 

EL PROYECTO: “CONSTRUCCIÓN PASEO SAN MARTÍN Y 

ENTORNO - LOS LAGOS”. BIP: 40004793-0. 

 

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO LA SIGUIENTE: 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº  655 

 

VALDIVIA, 06 de julio de 2020. 

VISTOS: 

a) Lo dispuesto en la Ley 19.886 de 2003, y lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 

250 que Aprueba Reglamento de la Ley 19.886 de Bases sobre Contratos 

Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios. 

b) Las facultades conferidas por el Decreto Supremo Nº 355 de 1976 Ministerio de 

Vivienda y Urbanismo, que aprueba el Reglamento Orgánico de los Servicios de 

Vivienda y Urbanización. 

c) Las facultades que me confiere el Decreto TRA N°272/64/2018, de 28 de 

diciembre de 2018, del Ministerio de Vivienda y Urbanismo, que me nombra 

Director del Servicio de Vivienda y Urbanización de la Región de Los Ríos. 

CONSIDERANDO: 

1. Resolución Exenta Nº 559, de fecha 03 de Junio de 2020, del Servicio de Vivienda 

y Urbanización Región de los Ríos, que APRUEBA BASES ADMINISTRATIVAS 

ESPECIALES, BASES TÉCNICAS, ANEXOS Y DEMÁS ANTECEDENTES Y AUTORIZA 

LLAMADO PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº12/2020, “DISEÑO ESPACIOS PÚBLICOS 

2020, SERVIU LOS RÍOS”, ID 5751-18-LP20 PARA EL PROYECTO: “CONSTRUCCIÓN 

PASEO SAN MARTÍN Y ENTORNO - LOS LAGOS”. BIP: 40004793-0., dicto la siguiente: 

RESOLUCIÓN: 

2. Desígnese a los siguientes funcionarios profesionales de SERVIU Región de Los Ríos, 

para conformar la “Comisión Evaluadora de la Licitación” de la licitación pública 

Nº12/2020, “DISEÑO ESPACIOS PÚBLICOS 2020, SERVIU LOS RÍOS”, ID 5751-18-LP20 

PARA EL PROYECTO: “CONSTRUCCIÓN PASEO SAN MARTÍN Y ENTORNO - LOS 

LAGOS”. BIP: 40004793-0. 

 Karen fierro Blanco   PROFESIONAL  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

 Felipe Saphier Sepulveda  PROFESIONAL  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

 Pascal Alvarez Garreton  PROFESIONAL  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

Como subrogantes a los profesionales: 

 Gustavo Méndez Hidalgo. 

 

3. Desígnese a los siguientes funcionarios profesionales de SERVIU Región de Los Ríos, 

para conformar la “Comisión Técnica Revisora de la Consultoría” de la licitación 

pública Nº12/2020, “DISEÑO ESPACIOS PÚBLICOS 2020, SERVIU LOS RÍOS”, ID 5751-

18-LP20 PARA EL PROYECTO: “CONSTRUCCIÓN PASEO SAN MARTÍN Y ENTORNO - 

LOS LAGOS”. BIP: 40004793-0. 



 Pascal Alvarez Garreton PROFESIONAL  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

 Robinson Cartes Villanueva  PROFESIONAL  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

 Felipe Saphier Sepulveda PROFESIONAL  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

Como subrogantes a los profesionales: 

 Jorge Hervia Zamudio. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAÚL ESCÁRATE PETERS 

DIRECTOR 

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN DE LA REGIÓN DE LOS RÍOS. 
 

REP / RVP/ ANT / JMD / gmh 

TRANSCRIBIR A: 

1. Karen fierro Blanco   SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

2. Pascal Alvarez Garreton   SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

3. Robinson Cartes Villanueva SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

4. Felipe Saphier Sepulveda SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

5. Gustavo Méndez Hidalgo SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

6. Jorge Hervia Zamudio  SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

7. Lic y Costos    SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS 

8. Sección Partes   SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS. 


		2020-07-09T11:08:14-0400
	Raul Cristobal Escárate  Peters




